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Barczewo, 05.10.2023 r. 

 
 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SZCZEGÓŁOWYCH WARUNKÓW OFERT  
 

UDZIELANIE ŚWIADCZEŃ ZDROWOTNYCH PRZEZ LEKARZY  
W RAMACH PORADNI MEDYCYNY RODZINNEJ   

W MIEJSKIEJ PRZYCHODNI ZDROWIA W BARCZEWIE 

Znak sprawy: 02/09/L/2023 
 
  
 W nawiązaniu do pytań złożonych do treści Szczegółowych Warunków Ofert w zakresie wzoru 
umowy - Załącznik Nr 4 - Udzielający zamówienia  wyjaśnia następująco:  
 

Treść pytania Nr 1  
Nie ma sprecyzowanego czasu dla pacjenta. Przy założeniu 4 pacjentów na godzinę. Oczywiście duża część 
pacjentów nie będzie stanowić problemu - o ile są rzetelnie prowadzeni. Najważniejsza kwestia  
- co w przypadku wizyty "kompleksowej". Tj. pacjent w gabinecie ma nieprawidłowy pomiar ciśnienia,  
w wynikach badań źle kontrolowana cukrzyca i cholesterol. W takim przypadku wizyta nie może trwać 15 
minut. Jeśli mimo wszystko wyznaczony czas jest nieelastyczny, co w takim razie będzie decydować o tym, 
którą chorobą nie będę się zajmować na danej wizycie i jak to odnosić się będzie do kar z § 11, gdzie pacjent 
w takim przypadku nie otrzyma świadczenia? Co w przypadku o którym Pani wspomniała, gdzie będę 
musiała przejść z pacjentem do gabinetu zabiegowego aby doraźnie podać mu lek w zastrzyku? 
Odpowiedź:  

Treść § 11 ust. 3 pkt. 1 wyraźnie mówi o okolicznościach w których przysługuje kara umowna tj.:   

„za każdy rozpoczęty dzień nieudzielania świadczeń w czasie i miejscu ustalonym w harmonogramie 
dyżurów lekarskich, chyba że Udzielający Zamówienia wyrazi zgodę na jednorazową lub stałą zmianę tych 
warunków” 
 

Treść pytania Nr 2  
Brak zapisu dot. zapewnienia środków ochrony indywidualnej (ŚOI) przez udzielającego zamówienie. 
Odpowiedź:  

Udzielający zamówienie jest zobowiązany do zapewnienia środków ochrony indywidualnej.  
 

Treść pytania Nr 3  
§ 8 ust. 5 nie rozumiem konieczności tego podpunktu, moim zdaniem możemy go usunąć. Inaczej 
należałoby doprecyzować skąd jest odzież, czy moja prywatna (co w przypadku uszkodzenia?), czy 
zapewniona przez przychodnię? Wolałabym sama zająć się moją odzieżą.  
Odpowiedź:  

§ 8 ust. 5 stanowi: „Przyjmujący zamówienie korzysta z prania własnej odzieży roboczej za 
pośrednictwem Udzielającego zamówienia…” 
Z powyższego wynika, że Udzielający Zamówienie nie zapewnia odzieży roboczej Przyjmującemu 
zamówienie.  
 

Treść pytania Nr 4  
§ 9 ust. 1 na jakiej zasadzie ustalimy maksymalne wynagrodzenie? Co jeśli z powodu dużego wymiaru 
godzin i nadgodzin zostanie ona przekroczona? Czy konieczny jest ten zapis? 
Odpowiedź:  

Maksymalna wartość wynagrodzenia zostaje ustalona na podstawie złożonego formularza ofertowego 
Przyjmującego zamówienie zgodnie z poniższą tabelą: 

Lp. Opis przedmiotu zamówienia  j.m. ilość 

Cena 
jednostkowa 

netto 

Wartość  
netto  

VAT 
Wartość 
brutto  

 [zł] [zł]  [%] [zł] 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 
Poradnia 

Medycyny 
Rodzinnej 

Termin realizacji  
od  10.11.2023 r. do 31.12.2023 r. 

[h] 272     

Razem ogółem:  

Biorąc powyższe pod uwagę Umowa wygasa w dniu, w którym nastąpiło zrealizowanie przez 
Przyjmującego zamówienie maksymalnej ilości 272 godzin. 
W przeciwny przypadku umowa wygasa w dniu 31.12.2023 r.  
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Treść pytania Nr 5  
ust. 5 - jaka stawka za kilometr? 
Odpowiedź: 
 Stawkę za kilometr określa się na dzień zrealizowanego świadczenia na podstawie 
Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 22 grudnia 2022 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie 
warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych 
samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy Na podstawie 
art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (Dz.U. z 2022 r. poz. 2201) .  
Na dzień 05.10.2023 r. koszty używania pojazdów do celów służbowych pokrywa pracodawca według 
stawek za 1 kilometr przebiegu pojazdu, które nie mogą być wyższe niż:  
1)  dla samochodu osobowego:  

a) o pojemności skokowej silnika do 900 cm3   – 0,89 zł,  
b) o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3  – 1,15 zł, 
 

Treść pytania Nr 6  
§ 11 ust. 1 - co oznacza nienależyte wykonanie umowy?  
Jeśli chodzi o ew. utratę zdrowia pacjenta to musi się to opierać na zasadzie winy. Jeśli chodzi o kary ze 
strony NFZ to jest o tym zapis w innym punkcie.  
ust. 3, pkt 1. - Na jakiej zasadzie ma to działać? Co jeśli moje auto dozna awarii, co jeśli będę miała wypadek, 
co jeśli się rozchoruję? 
Odpowiedź 
Umowa nie jest zawarta na podstawie Kodeksu Pracy. Oznacza to że przyjmującemu zamówienie nie 
przysługują prawa przysługujące pracownikowi zamawiającego. Prowadzący działalność gospodarczą 
realizuje usługi, za które zamawiający płaci wyłączne wtedy gdy zostaną wykonane.  
 
Treść pytania Nr 7  
§ 11 ust. 3 pkt 2 - co to oznacza - kiedy to jest obciążenie kosztami pacjentów?  
Czy wydanie recepty to też jest obciążeniem kosztem pacjenta?  
Zapoznałam się z cytowanych art. 35 ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych i wydaje mi się, że jej treść odnosi się do leczenia w szpitalu, a nie w POZ.  
Odpowiedź 
Przywołany przepis odwołuje się do zakazu obciążania pacjentów kosztami produktów leczniczych 
stosowanych w ramach udzielonego świadczenia. Udzielający zamówienie, realizując Ogólne Warunki 
Umów z NFZ zabrania pobierania opłat za środki i wyroby stosowane w ramach świadczeń. Wystawienie 
recepty odbywa się w ramach porady, a co za tym idzie czynność ta również nie obciąża pacjenta. 
Uzupełniający zapis znajduje się również w § 12.2 
 
Treść pytania Nr 8  
§ 11 ust. 3 pkt 5 - kto decyduje o zasadności odmowy udzielania świadczeń i na jakiej podstawie się to 
odbywa? 
Odpowiedź 
Uprawnionymi organami do stwierdzenia nieuzasadnionej odmowy udzielenia świadczenia są określone w 
przepisach organy tj NFZ, Rzecznik Praw Pacjenta, Ministerstwo Zdrowia.  
 
Treść pytania Nr 9  
§ 11 ust. 3 pkt 6  nie ma w umowie § 12 ust. 4. 
Odpowiedź 
Udzielający zamówienie wykreśla treść umowy w zakresie § 11 ust. 3 pkt 6 .  
 
Treść pytania Nr 10  
Cała część dotycząca kar budzi we mnie niechęć i prosiłabym o usunięcie jej. Kary na mnie może nałożyć 
NFZ, sąd, sąd lekarski i myślę, że jest to już wystarczające.  
Odpowiedź 
Kary umowne określone są na podstawie Kodeksu Cywilnego: Art.  483.§  1.  
 „Można zastrzec w umowie, że naprawienie szkody wynikłej z niewykonania lub nienależytego wykonania 
zobowiązania niepieniężnego nastąpi przez zapłatę określonej sumy”. 
 
Treść pytania Nr 11 
§ 12 ust. 2 - kto ponosi te koszty? 
Odpowiedź 
Koszty te ponosi zgodnie z obowiązującymi przepisami udzielający zamówienia.  
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Treść pytania Nr 12 
§ 13 ust. 2 pkt 3 - na jakiej zasadzie ma odbywać się badanie, kiedy będzie miało się ono odbyć, co w 
sytuacji, gdy przyjmować będę preparaty medyczne (leki na receptę) o takim działaniu, a ze względu na 
farmakodynamikę i nieswoistość testów wynik może być dodatni?  
 
Przykład pierwszy z brzegu - lek Oribion daje często wyniki dodatnie w kierunku amfetaminy. Wydaje mi 
się, że ten punkt należałoby zmienić tak, że będzie się to odbywać po uzasadnionym wezwaniu policji i to 
ona podejmie dalsze działanie - np zawiezienie na izbę przyjęć celem kwalifikacji badania 
toksykologicznego, a cały ten czas w przypadku braku zasadności jest płatny jako godziny pracy. 
Odpowiedź: 
Udzielający zamówienie podtrzymuje zapisy treści Umowy 

 
 
 

DYREKTOR 
Miejskiej Przychodni Zdrowia 

w Barczewie 
Anita Karnacewicz 
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